ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии

по вскрытию запечатанных конвертов с заявками и рассмотрению заявок на участие в конкурсе № 3-2009 по следующим лотам:

Лот № 1. Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Уватская СОШ» в с. Уват Уватского района, согласно технического задания.

Лот № 2. Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Туртасская СОШ» в п. Туртас Уватского района, согласно технического задания.

№ 1 от 04 июня 2009 года   с. Уват                                                 10 ч. 00 м. (время местное)
ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА: Администрация Уватского муниципального района.
Заказчик конкурса:  по лоту № 1 - МОУ «Уватская СОШ», 626170, Тюменская область, с. Уват, ул. Октябрьская, 51; по лоту № 2 – МОУ «Туртасская СОШ», 626170, Тюменская область, Уватский район, п. Туртас, ул. Победы, 9.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	Заместитель Главы Уватского района
	Лакиза Татьяна Геннадьевна

	Члены конкурсной комиссии

	 Заведующий отделом финансов администрации  Уватского муниципального района
	Харламов Михаил Борисович

	Главный специалист юридического отдела  администрации  Уватского муниципального района
	Пелех Виктор Михайлович

 Присутствовало более половины членов конкурсной комиссии – кворум соблюден.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вскрытие запечатанных конвертов и рассмотрение заявок, представленных участниками на конкурс № 3-2009 по следующим лотам:

Лот № 1. Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Уватская СОШ» в с. Уват Уватского района, согласно технического задания.

Лот № 2. Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Туртасская СОШ» в п. Туртас Уватского района, согласно технического задания.

СЛУШАЛИ:

              Заместитель председателя конкурсной комиссии Т.Г. Лакиза огласила состав конкурсной комиссии и проинформировала, что в конкурсе приняли участие следующие организации:
	1.
	ИП Чашкова Надежда Дмитриевна, 626191, Тюменская область, п. Туртас, ул. Авиаторов, 28-1

	2.
	 ООО «Дивак», 626170, Тюменскя область, с. Уват, ул. Ленина, 5

Конкурсная комиссия приступила к изучению материалов и документов, предоставленных вышеуказанными организациями на предмет их комплектности и соответствия требованиям конкурсной документации.

Организациями участниками размещения муниципального заказа предоставлены следующие документы:

	№ п.п.
	Наименование организации:
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Подтверждение   назначения руководителя на должность
	Конкурсная заявка
	Анкета
	Ценовое предложение
	Лицензии, сертификаты

	1
	ИП Чашкова Надежда Дмитриевна
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	2
	 ООО «Дивак»
	+
	+
	+
	+
	+
	+

Далее заместитель председателя конкурсной комиссии Т.Г. Лакиза огласила присутствующим  ценовые предложения участников размещения муниципального заказа.
Таблица цен к лоту № 1:

	№ п.п.
	Наименование участников конкурса:
	Ценовое предложение (руб.)
	Сроки

	1.
	ООО «Дивак»
	453 150
	54 рабочих дня

Таблица цен к лоту № 2:
	№ п.п.
	Наименование участников конкурса:
	Ценовое предложение (руб.)
	Сроки

	1.
	ИП Чашкова Надежда Дмитриевна
	487 350
	54 рабочих дня

 РЕШИЛИ

          1.  Допустить участника размещения заказа – ООО «Дивак» к участию в конкурсе № 3-2009 по лоту № 1 . Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Уватская СОШ» в с. Уват Уватского района, согласно технического задания.

         2. В связи с тем, что на конкурс № 3-2009 по лоту № 1 Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Уватская СОШ» в с. Уват Уватского района, согласно технического задания была подана единственная заявка (ООО «Дивак») комиссия решила признать конкурс несостоявшимся (Основание: п.4  ст. 27 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ).
3. В соответствии с п. 8 ч. 2 ст. 55 Федерального закона «О размещении заказов на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ рекомендовать муниципальному заказчику  заключить контракт на Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Уватская СОШ» в с. Уват Уватского района, согласно технического задания с ООО «Дивак», так как данная организация является единственным участником размещения муниципального заказа и признана участником конкурса в соответствии с ч. 12 ст. 25 вышеуказанного федерального закона.

4.  Допустить участника размещения заказа – ИП Чашкова Надежда Дмитриевна к участию в конкурсе № 3-2009 по лоту № 2 Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Туртасская СОШ» в п. Туртас Уватского района, согласно технического задания.

         5. В связи с тем, что на конкурс № 3-2009 по лоту № 2 Организация питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Туртасская СОШ» в п. Туртас Уватского района, согласно технического задания была подана единственная заявка (ИП Чашкова Надежда Дмитриевна) комиссия решила признать конкурс несостоявшимся (Основание: п.4  ст. 27 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ).
6. В соответствии с п. 8 ч. 2 ст. 55 Федерального закона «О размещении заказов на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ рекомендовать муниципальному заказчику  заключить контракт на Организацию питания детей в летних пришкольных лагерях в столовой МОУ «Туртасская СОШ» в п. Туртас Уватского района, согласно технического задания с ИП Чашкова Надежда Дмитриевна, так как данная организация является единственным участником размещения муниципального заказа и признана участником конкурса в соответствии с ч. 12 ст. 25 вышеуказанного федерального закона.

  Результаты голосования: «ЗА» - __3__ голосов. Весь состав комиссии по списку.
                                             «Против» - __0__ голосов.

                                             «Воздержался» - _0_ голосов.
 ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
	 Заместитель председателя
конкурсной комиссии
	______________ Т.Г. Лакиза

	Члены конкурсной комиссии
	____________М.Б. Харламов
_____________В.М. Пелех